Приказ № 72    от 15. .05. 2014 г.

по  отделу образования  администрации Каширского муниципального района

                 О проведении пятидневных учебных сборов и стрельб из боевого ручного стрелкового оружия с учащимися общеобразовательных школ района, проходящих подготовку по основам военной службы.

                 Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.99г. № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», распоряжения Правительства РФ от 03.02.2010 года №134-Р «Концепция федеральной системы подготовки граждан Российской Федерации к военной службе на период до2020 года», распоряжения губернатора Воронежской области от 01.04.2014г.№21-рг «О проведении пятидневных учебных сборов в 2014году» , Распоряжения администрации Каширского муниципального района № 62 – рОД от 12.05.2014   «О проведении пятидневных учебных сборов и стрельб из боевого ручного стрелкового оружия с гражданами, проходящими подготовку по основам военной службы, обучающихся в общеобразовательных школах района»

 и с целью формирования морально-психологических, физических качеств учащихся образовательных учреждений, воспитания патриотизма и практической отработки полученных знаний по основам военной службы:
                                                       приказываю:

                   1. Провести учебные сборы в объёме 35 часов с юношами 10 классов средних        общеобразовательных школ района в период с 26 по 30 мая 2014 года на базе образовательных учреждений, с выездом на стрельбище для проведения стрельб из боевого ручного стрелкового оружия.

                     2.По договоренности с военным комиссариатом  Новоусманского и Каширского районов провести стрельбы из автомата Калашникова с юношами 10-х классов 29 мая 2014 г.
            3. Ответственность за организацию и проведение занятий, обеспечение мер безопасности возложить на директоров средних общеобразовательных школ района.

      4.Директорам средних общеобразовательных школ района:
               4.1. Издать приказ по школе « О проведении пятидневных учебных сборов  и стрельб из                           боевого ручного стрелкового оружия», назначить ответственных лиц за организацию и проведение занятий, обеспечение мер безопасности.

      4.2. В срок до 19 мая 2014 г. разработать и утвердить: учебный, учебно-тематический планы проведения пятидневных учебных сборов, распорядок дня, расписание занятий. Утвердить списки учащихся, участвующих в сборах.
                4.3. Обеспечить явку юношей 10-х классов для поездки на боевые стрельбы 29.05.2014года.

                4.4. Провести инструктаж с учащимися по технике безопасности во время проведения учебных сборов, нахождения в пути следования и во время стрельб.

        4.5.Ответственность за здоровье, жизнь и сохранность учащихся в пути следования и во время стрельб возложить на преподавателей ОБЖ.

5. Отчеты об итогах проведения сборов сдать в отдел образования до 10.06.2014г.

           6. Ответственность за общую организацию и координацию проведения учебных сборов, стрельб  возложить на старшего инспектора отдела Харченко А.Н.

             7. Главному бухгалтеру отдела образования выдать на  заправку  автобусов деньги, согласно заявок руководителей школ.

          8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела образования
администрации Каширского  муниципального района
                                   Л.П. Снегирёва